
COPIA

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 725 DEL 13-11-2017

Oggetto: Concessione contributo all'Associazione "Foresta Modello delle Montagne
Fiorentine" per la realizzazione dei progetti di promozione del territorio
denominati "Tre passi a monte" e "Una Foresta da vivere".

L'anno  duemiladiciassette addì  tredici del mese di novembre, il Responsabile del servizio
Nardoni Sauro

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve n. 5 del 29.12.2016 con
il quale si procedeva alla nomina dei Responsabili di Area e di Servizio dell'Unione di Comuni per il
periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2017;

RICHIAMATO l'atto di cui sopra con il quale il Rag. Sauro Nardoni è stato nominato Responsabile
dell'Area Affari Generali dal 01.01.2017 al 31.12.2017;

VISTO il bilancio di previsione 2017 - 2019 approvato con deliberazione di consiglio n. 4 del
28/03/2017;

VISTA la richiesta di contributo economico presentata dall'Associazione "Foresta Modello delle
Montagne Fiorentine" in data 10/07/2017 ed assunta al prot. n. 10227 per la realizzazione dei progetti di
promozione del territorio denominati:
a) Tre passi a monte. Percorsi alla scoperta delle montagne fiorentine
b) Una Foresta da Vivere. Picnic nel parco, attività per tutti, prodotti locali

ATTESO che il contributo economico richiesto è di € 4.500,00 di cui € 2.000,00 per la realizzazione
del progetto di cui alla lett. a) ed € 2.500,00 per la realizzazione del progetto di cui alla lett. b);

CONSIDERATO che i progetti di cui sopra hanno lo scopo di approfondire la conoscenza dei luoghi
ed il patrimonio materiale e immateriale ad essi connesso e sono articolati in attività, dislocate sul
territorio, che offrono ai partecipanti la possibilità di fare un'esperienza diretta e maggiormente
consapevole del proprio ambiente di vita;

CONSIDERATO inoltre che l'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve è socio dell'Associazione
Foresta Modello delle Montagne Fiorentine;

VISTA la direttiva della Giunta n. 36 del 01/08/2017 con la quale si approvano i progetti di promozione
del territorio di cui sopra, presentati dall'Associazione Foresta Modello Montagne Fiorentine, stabilendo
altresì di concedere un contributo economico di € 4.500,00 per la realizzazione degli stessi;



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 725 del 13-11-2017  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

RITENUTO, pertanto, dover procedere all'impegno di spesa di € 4.500,00 a favore dell'Associazione
Foresta Modello delle Montagne Fiorentine, quale contributo economico per la realizzazione dei
progetti:
a) Tre passi a monte. Percorsi alla scoperta delle montagne fiorentine
b) Una Foresta da Vivere. Picnic nel parco, attività per tutti, prodotti locali

VISTO il "Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ed
attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati", approvato
con delibera di Consiglio nr. 21 dell'8/4/2011;

VISTI:

- L’art.107 del d. lgs. n. 267 del 18.8.2000;
- Il Regolamento di contabilità dell'Unione di Comuni;
- Il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Unione di Comuni;
- Il d. lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

RICHIAMATO il codice di comportamento dei pubblici dipendenti, approvato con D.P.R. 16 aprile
2013 n 62,  nonchè il codice di comportamento dei dipendenti dell'Unione di Comuni Valdarno e
Valdisieve approvato con deliberazione di Giunta  n. 118 del 30/12/2013.

DETERMINA

1)  DI  PRENDERE atto della direttiva della Giunta n. 36 del 01/08/2017 con la quale si stabiliva la
concessione di un contributo di € 4.500,00 all'Associazione Foresta Modello delle Montagne Fiorentine
per la realizzazione dei progetti di promozione del territorio denominati "Tre passi a monte" e "Una
Foresta da vivere";

2) DI IMPEGNARE a favore dell'Associazione Foresta Modello delle Montagne Fiorentine, con sede
a Londa (FI) - Via Poggio alla Cuna, 7 - C.F. 94214410485 - P. IVA 06284660484, per le ragioni di cui
sopra, la somma di € 4.500,00;

3) DI IMPUTARE la somma di € 4.500,00 al Cap. 203/3 "Trasferimenti ad associazioni in campo
culturale" del bilancio di previsione 2017-2019, annualità 2017;

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, così come disposto dall'art. 147 bis,
comma 1 e dall'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

5) DI DARE ATTO che, in base a quanto previsto dal regolamento per la concessione dei contributi
citato in premessa, (artt. 7 e 8) la liquidazione del contributo avrà luogo in un'unica soluzione da parte
del Servizio competente ed avverrà sulla base dell'accertamento dei seguenti elementi:
- effettivo espletamento dell'attività posta a base della richiesta di contributo
- consuntivo dei risultati conseguiti

6) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della L. 241/90,  è il Sig. Sauro
Nardoni, responsabile dell'Area Affari Generali;

7) DI ATTESTARE la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
e successive modificazioni ed integrazioni;



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Il Responsabile del servizio
F.to Nardoni Sauro

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 725 del 13-11-2017  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

8) DI DARE ATTO che in caso di inerzia il titolare del potere sostitutivo, ai sensi dell’art 2, comma 9
bis, della legge 241/1990, è il Dott. Ferdinando Ferrini, Segretario Generale dell'Unione di Comuni;

9) DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il
TAR entro il termine di 30/60 gg. o il ricorso straordinario al capo dello stato entro il termine di 120
gg., dando atto che i termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo;

10) DI DARE CORSO agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come previsto dal
D.Lgs. n. 33/2013.



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Importo
operazione

€.       4.500,00

Comp./Res.
C

_________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Di seguito gli impegni assunti con il presente atto:

Codice beneficiario
     8602

ASSOCIAZIONE FORESTA  MODELLO DELLE MONTAGNE
FIORENTINE - CF 94214410485
VIA POGGIO ALLA CUNA 7 - 50060 - LONDA (FI)

Imp. N.

Lì  13-11-2017

Cap.
       203

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Art.
    3

Cod. bil.
05.02-1.04.04.01.00

1

F.to Tinacci Paola

SIOPE
1583

_________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 13-11-2017  al 28-11-2017 - N.  1036.
Lì  13-11-2017

Descrizione capitolo:
TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI IN
CAMPO CULTURALE  CUP

Il Responsabile Servizio Segreteria
AA.GG.dell'Unione di Comuni

  917 sub

F.to Nardoni Sauro

Causale impegno
Concessione contributo all'Associazione "Foresta Modello delle Montagne
Fiorentine" per la realizzazione dei progetti di promozione del territorio
denominati "Tre passi a monte" e "Una Foresta da vivere".

Anno
2017

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 725 del 13-11-2017  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

del
09-11-2017


